

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 6 7 5 0 0 0 7 5 7 0	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS	Numer referencyjny dokumentu: 9ef2bbc48084416cbb4b57487595d0fd
---	---	---

## Sprawozdanie finansowe jednostki innej

### Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		31-03-2023	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2022	Data do	31-12-2022
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy AKADEMIA SZTUK PIĘKNYCH IM. JANA MATEJKI W KRAKOWIE			
Siedziba podmiotu			
Województwo	MAŁOPOLSKIE	Powiat	KRAKÓW
Gmina	KRAKÓW	Miejscowość	KRAKÓW
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	MAŁOPOLSKIE
Powiat	KRAKÓW	Gmina	KRAKÓW
Ulica	PLAC JANA MATEJKI	Nr domu	13
		Nr lokalu	
Miejscowość	KRAKÓW	Kod pocztowy	31-157
		Poczta	KRAKÓW
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD 8 5 4 2 Z SZKOŁY WYŻSZE			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2022 data do 31-12-2022

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne  
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak  nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)  nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Wartość początkową środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych ujmowano w księgach w wysokości cen nabycia.

Amortyzacja obliczona została zgodnie z zasadami właściwymi dla amortyzacji podatkowej, przy czym:

- środki trwałe i wartości niematerialne o wartości jednostkowej do 10 000 zł odnoszone były bezpośrednio w koszty

- pozostałe środki trwałe i wartości niematerialne umarzane były metodą liniową, za pomocą stawek przewidzianych w Ustawie o podatku dochodowym osób prawnych

Bilansowa wycena środków obrotowych została dokonana wg ceny nabycia lub kosztów wytworzenia, nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy.

Bilansowa wycena należności i zobowiązań została dokonana w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności, a zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty.

Środki pieniężne, kapitały własne, fundusze specjalne, rozliczenia międzyokresowe zostały wycenione w wartości nominalnej. Kapitały własne wycenione zostały w wartości nominalnej.

Rezerwy na zobowiązania wycenione zostały w wiarygodnie oszacowanej wysokości. Wynik finansowy w wiarygodnie ustalonej wartości, przy zachowaniu zasady memoriału, współmierności, ostrożności i istotności.

Ustalenia wyniku finansowego

Wynik finansowy w wiarygodnie ustalonej wartości, przy zachowaniu zasady memoriału, współmierności, ostrożności i istotności.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

- 1) sprawozdanie (w tym rachunek przepływów pieniężnych) – sporządzone zostało w zł i gr, z pełną szczegółowością rzeczową określoną w zał. nr 1 do Uor i zawiera dane porównawcze wg art. 46, 47 i 48 Uor;
- 2) rachunek zysków i strat zaprezentowano w wariancie porównawczym, a rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią;
- 3) punktem wyjściowym do sporządzenia sprawozdania finansowego były prawidłowo prowadzone księgi rachunkowe, po uzyskaniu zgodności analityki z syntetyką oraz zgodności dzienników częściowych z obrotami i saldami kont księgi głównej;
- 4) zamknięte na dzień bilansowy księgi rachunkowe zawierają salda, które po uwzględnieniu sald kont korygujących bądź aktualizujących zostały wykazane odpowiednio w sprawozdaniu finansowym;

Pozostałe (opcjonalnie)

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*



AKADEMIA SZTUK PIĘKNYCH IM.  
JANA MATEJKI W KRAKOWIE

(dane jednostki)

**BILANS**

sporządzony na dzień: 31.12.2022

jednostka obliczeniowa: .....zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASywa	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 31-12-2022	rok poprzedni 31-12-2021			rok bieżący 31-12-2022	rok poprzedni 31-12-2021
A	<b>Aktywa trwałe</b>	102 371 588,76	74 622 334,66	A	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	60 227 630,71	62 550 974,68
I	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	168 161,98	136 449,64	I	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	63 574 971,11	61 378 711,18
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	168 161,98	136 449,64				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne						
II	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	102 110 705,72	74 451 063,96	III	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>	0,00	0,00
1	Środki trwałe	49 713 667,87	51 653 092,69		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	4 805 876,96	4 805 876,96	IV	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	42 872 268,69	44 344 348,28		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	1 731 167,45	2 189 917,92		– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
d)	środki transportu	2 158,18	22 519,12				
e)	inne środki trwałe	302 196,59	290 430,41				
2	Środki trwałe w budowie	52 397 037,85	22 797 971,27	V	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie						
III	<b>Należności długoterminowe</b>	92 721,06	34 821,06				
1	Od jednostek powiązanych						
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
3	Od pozostałych jednostek	92 721,06	34 821,06				
IV	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	0,00	0,00	VI	<b>Zysk (strata) netto</b>	-3 347 340,40	1 172 263,50
1	Nieruchomości			VII	<b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	0,00	0,00

2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	66 433 599,03	44 334 453,91
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	<b>I</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	3 238 821,21	3 625 602,75
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 238 821,21	3 625 602,75
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00		– długoterminowa	2 306 589,00	2 577 859,36
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00		– krótkoterminowa	932 232,21	1 047 743,39
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00		– krótkoterminowe	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	96 026,92	109 679,92
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	96 026,92	109 679,92
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	e)	inne	96 026,92	109 679,92
<b>V</b>	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00	<b>III</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	7 037 849,20	9 877 842,85
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	24 289 640,98	32 263 093,93		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
<b>I</b>	<b>Zapasy</b>	263 759,36	276 826,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Materiały	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary	263 759,36	276 826,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Należności krótkoterminowe</b>	1 612 552,28	2 596 384,06	b)	inne	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	4 015 754,83	6 751 270,87
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	426 048,59	1 349 136,80
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	426 048,59	1 349 136,80

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	558 472,87	1 067 699,67
3	Należności od pozostałych jednostek	1 612 552,28	2 596 384,06	h)	z tytułu wynagrodzeń	2 851 641,76	3 045 088,24
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	260 354,95	96 254,92	i)	inne	179 591,61	1 289 346,16
	– do 12 miesięcy	260 354,95	96 254,92	4	Fundusze specjalne	3 022 094,37	3 126 571,98
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	<b>IV</b>	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	56 060 901,70	30 721 328,39
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	37 417,68	2 993,02	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
c)	inne	1 314 779,65	2 497 136,12	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	56 060 901,70	30 721 328,39
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00		– długoterminowe	2 538 573,81	24 152 399,48
<b>III</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	22 364 529,21	29 305 013,04		– krótkoterminowe	53 522 327,89	6 568 928,91
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	22 364 529,21	29 305 013,04				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	22 364 529,21	29 305 013,04				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	22 364 529,21	29 305 013,04				
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00				
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00				
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
<b>IV</b>	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	48 800,13	84 870,83				
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	0,00	0,00				
<b>D</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>	0,00	0,00				
	<b>AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)</b>	126 661 229,74	106 885 428,59		<b>PASYWA razem (suma poz. A i B)</b>	126 661 229,74	106 885 428,59

# RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres ..... 01.01.2022 - 31.12.2022 .....

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 31-12-2022	rok poprzedni 31-12-2021
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	58 662 540,62	57 931 266,40
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	58 274 417,72	58 192 650,51
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	350 967,66	-349 373,80
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	37 155,24	87 989,69
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	62 882 295,90	57 636 086,72
I	Amortyzacja	888 306,65	859 204,87
II	Zużycie materiałów i energii	3 574 279,31	3 043 252,07
III	Usługi obce	5 044 599,73	3 836 226,37
IV	Podatki i opłaty, w tym:	82 230,20	88 184,72
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	40 252 284,38	37 576 576,93
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	10 495 580,46	9 427 679,95
	– emerytalne	3 708 480,35	3 447 182,39
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	2 506 253,84	2 715 138,65
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	38 761,33	89 823,16
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)</b>	-4 219 755,28	295 179,68
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	1 421 320,81	1 071 246,95
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	1 421 320,81	1 071 246,95
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	710 528,75	190 148,59
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	30 794,69	0,00
III	Inne koszty operacyjne	679 734,06	190 148,59
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)</b>	-3 508 963,22	1 176 278,04
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	205 100,64	15 548,33
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	205 100,64	14 280,32
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	1 268,01
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	11 117,82	9 362,87
I	Odsetki, w tym:	247,25	2 028,57
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	1 058,50	0,00
IV	Inne	9 812,07	7 334,30
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F + G – H)</b>	-3 314 980,40	1 182 463,50
<b>J</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	32 360,00	10 200,00
<b>K</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	0,00	0,00
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) netto (I – J – K)</b>	-3 347 340,40	1 172 263,50

## ZESTAWIENIE ZMIAN

### W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2022 - 31.12.2022

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 31-12-2022	rok poprzedni 31-12-2021
<b>I.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	62 550 974,68	61 855 626,29
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
<b>I.a.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	62 550 974,68	61 855 626,29
<b>1.</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	61 378 711,18	55 762 334,26
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	2 196 259,93	5 616 376,92
	a) zwiększenie (z tytułu)	3 767 247,36	7 099 292,03
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
	- przeksięgowania wyniku finansowego	1 172 263,50	6 099 292,03
	- kapitału inwestycyjnego-dostosowanie budynku Smoleńsk dla niepełnosprawnych	0,00	1 000 000,00
	- kapitału inwestycyjnego - Karmelicka 16	2 594 983,86	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	1 570 987,43	1 482 915,11
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
	- umorzenia budynków i budowli	1 570 987,43	1 482 915,11
	-		
	-		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	63 574 971,11	61 378 711,18
<b>2.</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	0,00	0,00
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
<b>3.</b>	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>	0,00	-6 000,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	6 000,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	6 000,00
	- aktualizacji wyceny	0,00	6 000,00
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00

<b>4.</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>		
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
<b>5.</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>1 172 263,50</b>	<b>6 099 292,03</b>
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 172 263,50	6 099 292,03
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 172 263,50	6 099 292,03
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	1 172 263,50	6 099 292,03
	- zwiększenie funduszu zasadniczego	1 172 263,50	6 099 292,03
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
<b>6.</b>	<b>Wynik netto</b>	<b>-3 347 340,40</b>	<b>1 172 263,50</b>
	a) zysk netto	0,00	1 172 263,50
	b) strata netto	-3 347 340,40	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>II.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>60 227 630,71</b>	<b>62 550 974,68</b>
<b>III.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>60 227 630,71</b>	<b>62 550 974,68</b>

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 31-12-2022	rok poprzedni 31-12-2021
<b>A.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	-3 347 340,40	1 172 263,50
<b>II.</b>	<b>Korekty razem</b>	-2 169 867,56	2 478 645,11
1.	Amortyzacja	962 973,48	933 871,75
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	118 292,30	0,00
5.	Zmiana stanu rezerw	-386 781,54	419 447,27
6.	Zmiana stanu zapasów	13 066,64	19 023,25
7.	Zmiana stanu należności	925 931,78	-469 585,81
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-2 157 700,90	1 432 177,09
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 611 649,32	155 711,56
10.	Inne korekty	-34 000,00	-12 000,00
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>-5 517 207,96</b>	<b>3 650 908,61</b>
<b>B.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I.</b>	<b>Wpływy</b>	0,00	6 000 000,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	6 000 000,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	6 000 000,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	0,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	6 000 000,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	31 005 553,06	9 020 131,59
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	592 248,43	4 987 577,12
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	30 413 304,63	4 032 554,47
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-31 005 553,06</b>	<b>-3 020 131,59</b>
<b>C.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I.</b>	<b>Wpływy</b>	29 582 277,19	7 882 446,73
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	29 582 277,19	7 882 446,73
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	0,00	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>29 582 277,19</b>	<b>7 882 446,73</b>
<b>D.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>-6 940 483,83</b>	<b>8 513 223,75</b>
<b>E.</b>	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>-6 940 483,83</b>	<b>8 513 223,75</b>
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F.</b>	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>29 305 013,04</b>	<b>20 791 789,29</b>
<b>G.</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:</b>	<b>22 364 529,21</b>	<b>29 305 013,04</b>
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	6 766 841,25	799 635,17

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1



**Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto**  
*(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)*

jednostka obliczeniowa: . . . zł . .

Wyszczególnienie	Rok bieżący							Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Podstawa prawna (obowiązkowa dla wartości większych bądź równych 20 000 zł)				Wartość		
	łącznie	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	art.	ust.	pkt	lit.	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
(opcjonalnie)										
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-3 314 980,40									
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	-39 035 458,32									
Przychody nieopodatkowe zgodnie z art 17 ust 1 pkt 21	-935 282,02			17						
Przychody nieopodatkowe zgodnie z art 17 ust 1 pkt 23	-2 192 073,75			17						
Przychody nieopodatkowe zgodnie z art 17 ust 1 pkt 47	-1 229 516,41			17						
Przychody zwolnione otrzymane środki zgodnie z art 17 ust 1 pkt 21	-29 582 277,19			17						
Przychody zwolnione otrzymane środki zgodnie z art 17 ust 1 pkt 23	-2 440 886,67			17						
Przychody zwolnione otrzymane środki zgodnie z art 17 ust 1 pkt 47	-2 654 600,00			17						
Pozostałe <sup>*)</sup>	-822,28									
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	-3 026,47									
Pozostałe <sup>*)</sup>	-3 026,47									





## **Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej**

Informacja dodatkowa 2022 rok

## Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie

### Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022

1.

- 1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia,

#### Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	Zmiany		Stan na
		początek	zwiększenia	zmniejszenia	koniec okresu
1	2	okresu	4	5	(3+4-5)
	3				6
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>					
a	wartość początkowa	1 806 304,25	124 911,42		1 931 215,67
b	dotychczasowe umorzenie	1 669 854,61	93 199,08		1 763 053,69
c	wartość netto(a-b)	136 449,64	31 712,34		168 161,98
<b>II Środki trwałe(1+2+3+4+5)</b>					
a	wartość początkowa	88 365 119,75	501 337,01	83 011,05	88 783 445,71
b	dotychczasowe umorzenie	36 712 027,06	2 440 761,83	83 011,05	39 069 777,84
c	wartość netto(a-b)	51 653 092,69	(1 939 424,82)		49 713 667,87
<b>1. Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania)</b>					
a	wartość początkowa	5 981 413,68			5 981 413,68
b	dotychczasowe umorzenie	1 175 536,72			1 175 536,72
c	wartość netto(a-b)	4 805 876,96			4 805 876,96
<b>2 Budynki, lokale i obiekty inż. lądowej i wodnej</b>					
a	wartość początkowa	62 826 529,50	99 203,57		62 925 733,07
b	dotychczasowe umorzenie	18 482 181,22	1 571 283,16		20 053 464,38
c	wartość netto(a-b)	44 344 348,28	(1 472 079,59)		42 872 268,69
<b>3 Urządzenia techniczne i maszyny</b>					
a	wartość początkowa	17 589 711,14	357 678,44	64 238,63	17 883 150,95
b	dotychczasowe umorzenie	15 399 793,22	816 428,91	64 238,63	16 151 983,50
c	wartość netto(a-b)	2 189 917,92	(458 750,47)		1 731 167,45
<b>4 Środki transportu</b>					
a	wartość początkowa	248 085,33			248 085,33
b	dotychczasowe umorzenie	225 566,21	20 360,94		245 927,15
c	wartość netto(a-b)	22 519,12	(20 360,94)		2 158,18
<b>5 Pozostałe środki trwałe</b>					
a	wartość początkowa	1 719 380,10	44 455,00	18 772,42	1 745 062,68
b	dotychczasowe umorzenie	1 428 949,69	32 688,82	18 772,42	1 442 866,09
c	wartość netto	290 430,41	11 766,18		302 196,59

Środki trwałe w budowie obejmują:

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	Zmiany		Stan na
		początek	zwiększenia	zmniejszenia	koniec okresu
1	2	okresu	nakłady 2022	rozliczenie	(3+4-5)
	3		4	5	6
	środki trwałe w budowie - budynki	22 797 971,27	29 768 829,54	169 762,96	52 397 037,85
	razem	22 797 971,27	29 768 829,54	169 762,96	52 397 037,85

- 2) kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych;

**NIE DOTYCZY**

- 3) kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10;

**NIE DOTYCZY**

- 4) wartość gruntów użytkowanych wieczystość,

**Akademia posiada grunty użytkowane wieczystość o wartości brutto 1 175 536,72 zł.**

- 5) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu;

**Akademia ma zawarte umowy najmu lokali zgodnie z poniższą tabelą. Nie jest znana wartość poszczególnych obiektów.**

Lp.	Najemca	Data obowiązywania umowy	Adres wynajmu	Powierzchnia
1.	Gmina Miejska Kraków (Zarząd Budynków Komunalnych)	Umowa na czas nieoznaczony z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia	pl. Jana Matejki 4	178,73 m2
2.	Gmina Miejska Kraków (Zarząd Budynków Komunalnych)	Umowa na czas nieoznaczony z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia	ul. Masarska 14	406,11 m2
3.	Wiktor Sp. z o. o.	do 21.04.2024 (z możliwością przedłużenia na kolejne 12 miesięcy)	ul. Berka Joselewicza 23 i	820,00 m2
4.	Polskie Koleje Państwowe S.A.	na czas nieokreślony	pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 3	468,42 m2
5.	Administracja Elżbieta Pindel ul. Radziwiłłowska 29, 31-026 Kraków	Umowa na czas nieoznaczony z 6-miesięcznym okresem wypowiedzenia	ul. Radziwiłłowska 29/1	100,00 m2
6.	Kancelaria Adwokacka Praski, Lipiński, Włudarz i Współpracownicy Spółka Partnerska	05.10.2022	ul. Piłsudskiego 38	378,20 m2
7.	Gmina Miejska Kraków	31.08.2022	ul. Piłsudskiego 21/2B	18,75 m2
8.	Gmina Miejska Kraków	31.12.2034	ul. Humberta 3/Mickiewicza 5 (strych)	395,10 m2

- 6) liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują;

**Akademia nie posiada papierów wartościowych i tego typu praw.**

- 7) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego;

<b>Stan odpisów na 1.01.2022 r.</b>	<b>4 736,89</b>
Zwiększenia	1 384,57
Wykorzystanie	-
Rozwiązanie	1 500,00
<b>Stan odpisów na 31.12.2022 r.</b>	<b>4 621,46</b>

- 8) dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

**Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, powołana przez organ państwowy jako uczelnia publiczna, posiada fundusz zasadniczy (kapitał zasadniczy) o wartości na dzień 31.12.2022 r. w kwocie 63 574 971,11 zł i jest on własnością Skarbu Państwa.**

- 9) stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym

**Zgodnie ze zestawieniem zmian w kapitale (funduszu własnym)**

- 10) propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy,

**Strata za rok obrotowy 2022 w wysokości 3 347 340,40 zł pomniejszy kapitał (fundusz) zasadniczy Uczelni.**

- 11) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym,

<b>Stan rezerw na 1.01.2022 r</b>	<b>3 625 602,75</b>
Zwiększenia	18 872,12
Wykorzystanie	-
Rozwiązanie	405 653,66
<b>Stan rezerw na dzień 31.12.2022 r</b>	<b>3 238 821,21</b>
<b>Zmiana rezerw w roku obrotowym 2022 :</b>	
<b>rezerwy długoterminowe :</b>	<b>(271 270,36)</b>
1. odprawy emerytalne i rentowe	14 413,25
2. nagrody jubileuszowe	(285 683,61)
<b>rezerwy krótkoterminowe:</b>	<b>(115 511,18)</b>
1. odprawy emerytalne i rentowe	(119 970,05)
2. nagrody jubileuszowe	4 458,87

- 12) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym do dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty:

<b>Zobowiązania długoterminowe łącznie:</b>	<b>96 026,92</b>
- powyżej 1 roku do 3 lat	3 749,19
- powyżej 3 lat do 5 lat	92 277,73
- powyżej 5 lat	-

- 13) łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Akademia nie posiada zobowiązań tego typu.

- 14) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.

**Uczelnia posiadała na koniec 2022 roku czynne rozliczenia międzyokresowe - krótkoterminowe w kwocie 48 800,13 zł, na które składają się w szczególności rozliczenia z tytułu zakupu prenumeraty, usług oraz ubezpieczenia.**

**Na koniec 2022 r. Uczelnia posiadała rozliczenia międzyokresowe przychodów, na łączną kwotę 56 060 901,70 zł, na które składają się:**

<b>rozliczenia długoterminowe w kwocie</b>	<b>2 538 573,81</b>
<b>rozliczenia krótkoterminowe w kwocie</b>	<b>53 522 327,89</b>

**Na rozliczenia długoterminowe składają się :**

1. program Erasmus	1 194 332,99
2. środki na majątek trwały rozliczane do wysokości odpisów amort.	1 344 240,82
<b>Razem rozliczenia długoterminowe</b>	<b>2 538 573,81</b>

**Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe obejmują :**

1. subwencję i dotacje MKiDN	1 915 923,49
2. programy: Diament. Grant, Doktoraty wdrożeniowe	115 740,19
3. projekty:: NCBiR, NAWA, PAN,NBP, EOG	1 946 970,81
4. środki przeniesione z wpłat za płatne usługi edukacyjne	124 282,35
5. program Erasmus	339 377,53
6. pozostałe przychody do rozliczenia w czasie	158 901,36
7. środki na majątek trwały rozliczane do wysokości odpisów amort.	680 487,87
8. środki na przebudowę, modernizację i termomodernizację budynków	48 240 644,29
<b>Razem rozliczenia krótkoterminowe</b>	<b>53 522 327,89</b>

Na 1 stycznia 2022 roku dokonano przeniesienia środków w wysokości 2 594 983,86 z konta rozliczeń międzyokresowych na kapitał podstawowy. Kwota ta odzwierciedla wartość zakończonego etapu inwestycji.

Akademia planuje zakończenie inwestycji w budynku w 2023 r. W związku z tym kwota 48 240 644,29 została wykazana w krótkoterminowych rozliczeniach międzyokresowych. Po zakończeniu inwestycji wartość ta zostanie odniesiona bezpośrednio na kapitał zasadniczy,

- 15) W przypadku, gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami (dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową)

<b>Kaucje gwarancyjne - zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>46 422,41</b>
--	------------------

<b>Kaucje gwarancyjne - zobowiązania długoterminowe</b>	96 026,92
	<b>142 449,33</b>
<b>Należności długoterminowe</b>	92 721,06
<b>Należności krótkoterminowe</b>	1 612 552,28
<b>Razem</b>	<b>1 705 273,34</b>

- 16) Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych;

**Akademia nie posiada zobowiązań warunkowych.**

- 17) W przypadku, gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej.

a) istotne założenia, przyjęte do ustalenia wartości godziwej

**NIE DOTYCZY**

b) dla każdej kategorii składnika aktywów nie będącego instrumentem finansowym - wartość godziwa wykazana w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania.

**NIE DOTYCZY**

c) tabela zmian w kapitale z aktualizacji wyceny

**NIE DOTYCZY**

2.

- 1) Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach.

Lp.	Treść	Sprzedaż ogółem za rok obrotowy w tys. zł
1	Subwencja na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego	52 372,3
2	Dotacje	1 161,1
3	Środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego	225,1
4	Opłaty za usługi edukacyjne	666,5
5	Środki na realizację projektów finansowanych przez NCBiR	1 823,2
6	Środki na realizację projektów finansowanych z innych źródeł	460,9
8	Środki na realizację programów MNiSzW i MEiN	420,3
9	Pozostałe przychody z podstawowej działalności operacyjnej	1 145,0
10	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	37,2
	Przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów.	<b>58 311,6</b>

**Akademia prowadzi działalność tylko w kraju.**

- 2) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych.

**Akademia sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.**

- 3) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe,

**Akademia nie tworzyła w roku 2022 odpisów aktualizujących środki trwałe.**

- 4) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów,

Grupa	Stan na początek roku obrotowego odpisów aktualizujących	Zwiększenia	Wykorzystanie	Stan na koniec roku obrotowego odpisów aktualizujących
B.I Zapasy	0,00	30 468,62	0,00	30 468,62

- 5) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym,

**NIE DOTYCZY**



- 6) rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto,

**Zgodnie z załączoną notą podatkową stanowiącą część sprawozdania finansowego.**

- 7) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

**Koszt wytworzenie środków trwałych w budowie wyniósł 29 717 358,88. Koszt własny oddanych inwestycji w 2022 r. wyniósł 51 470,66 zł. Spisano w pozostałe koszty operacyjne dokumentację projektową w wysokości 93 793,50 zł dla zaniechanej inwestycji Kompleksowej Termomodernizacji Budynków Matejki-Smołeńsk-Karmelicka dla budynku przy placu Matejki 13 w Krakowie i dla dobudowy windy zewnętrznej przy Smoleńsk 9 w Krakowie w wysokości 24 498,80 zł.**

**Inwestycje realizowane były w systemie usług zleconych.**

**W 2022 r. nie odniesiono odsetek na środki trwałe w budowie. Nie wystąpiły również różnice kursowe dotyczące finansowania środków trwałych w budowie.**

- 8) Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.

**NIE DOTYCZY**

- 9) Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe (odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska)

**W 2022 r. Akademia poniosła nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w wysokości : 30 309 607,31 zł, w tym na:**

a/ wartości niematerialne i prawne	124 911,42
b/ środki trwałe - zakupy	415 866,35
c/ środki trwałe - budynki	51 470,66
c/ inwestycje	29 717 358,88

**Akademia nie dokonała nakładów na ochronę środowiska, ponieważ nie wymaga tego jej profil działalności.**

**Planowana wielkość nakładów na 2023 na niefinansowe aktywa trwałe, wynosi 26 847 000,00.**

**Akademia nie planuje nakładów na ochronę środowiska w 2023 roku.**

- 10) Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

**NIE DOTYCZY**

- 11) Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych

**Akademia nie poniosła w 2022 r. kosztów prac badawczych i rozwojowych w rozumieniu ustawy o rachunkowości.**

3. Dla pozycji bilansu i rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny;

**Kurs średni Narodowego Banku Polskiego Tabela nr 252/A/NBP/2022 z dnia 2022-12-30**

**EUR = 4,6899**

**USD = 4,4018**

4.

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny.

**Akademia sporządziła rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.**

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	(5 517 207,96)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	(31 005 553,06)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	29 582 277,19
Stan środków pieniężnych na bo	29 305 013,04
Stan środków pieniężnych na bz	22 364 529,21

**Zmiana stanu zobowiązań z bilansu**

**(2 853 646,65)**

- zobowiązania dotyczące inwestycji	695 945,75
<b>Zmiana stanu zobowiązań po korektach</b>	<b><u>(2 157 700,90)</u></b>
<b>Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych z bilansu</b>	<b><u>25 375 644,01</u></b>
- środki otrzymane na zakupy inwestycyjne, ŚT i WNiP	(29 582 277,19)
- korekta związana z przeniesieniem zakończonej w 2021 roku inwestycji na kapitał	2 594 983,86
<b>Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych po korektach</b>	<b><u>(1 611 649,32)</u></b>
<b>Inne korekty - darowizna środków trwałych</b>	<b><u>(34 000,00)</u></b>

**Środki o ograniczonym dysponowaniu**

1	Środki ZFSS	270 518,22
2	Erasmus	1 534 138,47
3	Fundusz Stypendialny Własny	174 229,43
4	Środki PISF	245,00
5	KTB UE - środki inwestycyjne	1 000 835,90
6	Rachunek VAT	10 735,47
7	Granty	174 710,32
8	Środki na zwiększenie stypendiów dokt.	135 900,00
9	Dotacja jakościowa za wyniki z matur	65 646,66
10	Projekt "Śląskie Szkło Barokowe"	553 080,90
11	Zintegrowany Program Rozwoju ASP	833 942,58
12	Rachunek Środków Funduszu Stypendialnego	1 171 560,20
13	Rachunek Funduszu Wsparcia Osób z Niepełnosprawnością	122 631,30
14	Projekt Doświadczenie Różnorodności	101 588,04
15	Projekt DAT (NAWA) KATAMARAN	72 272,17
16	Zwiększenie dostępności ASP dla OZN	104 379,32
17	Doktorat wdrożeniowy MEiN	5 485,50
18	Projekt Odnalezione Piękno	33 685,73
19	Projekt Ogród z Pamięci	71 049,62
20	Projekt Kierunek-Ziemia	330 206,42
	<b>RAZEM</b>	<b><u>6 766 841,25</u></b>

Jako środki o ograniczonym dysponowaniu Uczelnia wykazuje, środki ZFSS, Erasmusa, programów zewnętrznych, środki na programy inwestycyjne.

**5. Informacje o:**

1) charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie

**NIE DOTYCZY**

2)

transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki;

**W 2022 ROKU NIE ZAWIERANO TEGO TYPU TRANSAKCJI.**

3) przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe:

	<b>etaty</b>
<b>Nauczyciele akademicy</b>	<b>301,6</b>
<b>Pracownicy nie będący nauczycielami akademickimi</b>	<b>132</b>
<b>OGÓLEM :</b>	<b>433,6</b>

4) wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych ( dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu.

**Wynagrodzenie brutto ze stosunku pracy osób kierujących jednostką (rektora, czterech prorektorów, kanclerza, kwestora i z-cy kwestora wyniosło w 2022 roku 1 555 188,53 zł.**

**Wynagrodzenie brutto ze stosunku organizacyjnego członków Rady Uczelni za rok 2022 wyniosło 180 000,00 zł**

- 5) kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeniach o podobnym charakterze, udzielonych osobom, wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów.

**NIE DOTYCZY**

- 6) wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconemu lub należnemu za rok obrotowy odrębnie za:

a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach

**kwota netto 7.000,00 zł + 23% VAT = 8 610,00 zł Kancelaria Audytu i Prowadzenia Ksiąg Józefa Sasulska Biegły Rewident**

b) inne usługi atestacyjne - **brak**

c) usługi doradztwa podatkowego - **brak**

d) pozostałe usługi

**audyt wewnętrzny wraz zlecony firmie zewnętrznej:**

- DPC AUDIT PARTNER SP. Z o.o.	wynagrodzenie brutto:	43 419,00
- Grupa Gomułka - Audyt Spółka z o.o.	wynagrodzenie brutto:	40 983,60

**zlecenie przygotowania dokumentacji:**

- DPC AUDIT PARTNER SP. Z o.o.	wynagrodzenie brutto:	5 412,00
--------------------------------	-----------------------	----------

6.

- 1) informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju.

**NIE DOTYCZY**

- 2) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

**Wszystkie zdarzenia, dotyczące roku obrotowego 2022 r. zostały uwzględnione w sprawozdaniu finansowym.**

- 3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad ( polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale ( funduszu) własnym oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny.

**NIE DOTYCZY**

- 4) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedni ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

**NIE DOTYCZY**

7.

- 1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji;

**NIE DOTYCZY**

- 2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązаными,

**NIE DOTYCZY**

- 3) wykaz spółek ( nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy,

**NIE DOTYCZY**

4) informacje podawane jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń,

**NIE DOTYCZY**

5) informacje o:

a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne.

**NIE DOTYCZY**

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne.

**NIE DOTYCZY**

6) Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz forma prawna każdej z jednostek, których dana jednostka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.

**NIE DOTYCZY**

8. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

**NIE DOTYCZY**

9. W przypadku wystąpienia niepewności, co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje i wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań, mających na celu eliminację niepewności;

**W roku 2022 Uczelnia poniosła stratę w wysokości 3 347 340,40 która jest przede wszystkim wynikiem zwiększonych wydatków bieżących spowodowanych inflacją, sytuacją na rynku energii, skutkami prowadzonej wojny na Ukrainie. W chwili obecnej prowadzone są wnikliwe analizy, dotyczące przyczyn powstania niekorzystnych zjawisk oraz ocena ryzyka zagrożeń związanych ze specyfiką prowadzonych działalności. Na ich podstawie zostaną wprowadzone działania mające na celu opanowanie zagrożeń, niekorzystnych tendencji. Na ten moment nie występuje niepewność, co do możliwości kontynuowania działalności. Przyjmuje się założenie, że Uczelnia będzie prowadziła w dającej się przewidzieć przyszłości działalność w niezmińszonym istotnie zakresie. Sytuacja finansowa i majątkowa zależą będzie od tego czy Uczelnia otrzyma subwencję na poziomie zabezpieczającym ciągłość funkcjonowania.**

## Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu	osoba podpisująca
2023-03-31 14:10:04	Agnieszka Rogowska
2023-03-31 14:34:00	Andrzej Bednarczyk

## Informacja o podpisach złożonych na pliku XML inicjującym wysyłkę sprawozdania finansowego

data podpisu	osoba podpisująca
2023-05-30 16:34:47	Agnieszka Rogowska